
Uchwała Nr XXI/139/2020 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 16 grudnia 2020 roku  
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia z części tej opłaty właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym   
 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439 

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Domanice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi                        

i odbieranymi w sposób selektywny, w wysokości 25 złotych miesięcznie od mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 50 złotych miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się z części opłaty określonej w ust. 1, właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 złoty miesięcznie na jednego 

mieszkańca na danej nieruchomości. 

§ 3.                                             

Traci moc Uchwała Nr Uchwała Nr XV/83/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 17 grudnia 2019 

roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia z części tej opłaty właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020r., 

poz. 106). 

§ 4.                                            

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.   

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia  

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.     



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/139/2020 Rady Gminy Domanice z dnia 16 grudnia 2020 roku 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) - zwana dalej: ucpg, rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 

oraz ustala stawki tej opłaty. Zgodnie z art. 6r ust. 2, ust. 2a i ust. 2b ww. ustawy, z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W dniu 18 listopada 2020 roku Gmina Domanice zawarła umowę na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Domanice w 2021 roku. Wartość tej 

umowy, przy założeniu zagospodarowania 525 Mg odpadów komunalnych, wynosi 248.840,30 zł. 

W dniu 16 grudnia 2020 roku nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na odbieranie odpadów 

komunalnych oraz zagospodarowanie wybranych frakcji odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Domanice z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. W najkorzystniejszej ofercie 

Wykonawca zaproponował kwotę 377.017,20 zł za odebranie 531 Mg odpadów komunalnych oraz 

zagospodarowanie 6 Mg dwóch frakcji odpadów.  

Obsługa administracyjna systemu w 2021 roku tj. licencje i karty serwisowe do programów 

„Gospodarka Odpadami” i „Przelewy bankowe”, materiały biurowe (papier ksero, tonery do drukarki, 

segregatory itp.), koszty kierowania korespondencji do mieszkańców, szkolenia, koszty komornicze 

(egzekucyjne) potrącone przez Urząd Skarbowy, wynagrodzenie pracownika – 1/2 etatu, składki na ZUS 

i Fundusz Pracy, odpis na ZFŚS wynoszą około 63.000,00 zł. 

Planowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 

roku wynoszą 688.857,50 zł, na które składają się: 

 248.840,30 zł za zagospodarowanie 525 Mg odpadów komunalnych, w tym 4.050,00 zł za 

zagospodarowanie 15 Mg bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, 

 377.017,20 zł za odebranie 531 Mg odpadów komunalnych oraz zagospodarowanie 6 Mg dwóch 

frakcji odpadów, 

 63.000,00 zł kosztów obsługi administracyjnej. 

Na terenie Gminy Domanice zamieszkuje 2300 osób. Kwota 688.857,50 zł, podzielona przez 

2300 mieszkańców i przez 12 miesięcy daje kwotę 25 zł miesięcznie – wysokość stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została określona jako 

dwukrotność stawki podstawowej, zgodnie z art. 6k ust. 3 ucpg.   

Jednocześnie art. 6k ust. 4a ucpg, wskazuje, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych.   

Koszt zagospodarowania 15 Mg bioodpadów stanowiących odpady komunalne wynosi 

4.050,00 zł. Koszt odbioru 15 Mg bioodpadów stanowiących odpady komunalne wynosi  9.558,00 zł.  

Planowany koszt gospodarowania tymi bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne, wynosi 13.608,00 

zł (4.050,00 zł + 9.558,00 zł). Powyższa suma podzielona przez liczbę mieszkańców i 12 miesięcy daje 

kwotę 1 zł – wysokość zwolnienia dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.   

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Domanice wypełnia obowiązek wskazany w art. 6k ust. 4a ucpg 

oraz dostosowuje wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do realnych 

i prognozowanych kosztów systemu gospodarki odpadami.  


		2021-01-04T08:21:16+0100
	Halina Kolo




